Groupement

CA Royan Atlantique (Siren :

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

sCL

Données générales

Nature juridique
Commune siége
Arrondissement
Département

Interdépartemental

Date de création

Date de création
Date d'effet

Organe délibérant

Mode de répartition des siéges

Nom du président

Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siege
Numéro et libellé dans la voie
Distribution spéciale

Code postal - Ville

Téléphone

Fax

Courriel

Site internet

Profil financier

Mode de financement
Bonification de la DGF
Dotation de solidarité communautaire (DSC)

Taxe d'enlevement des ordures ménageres (TEOM)

Autre taxe

Redevance d'enlévement des ordures ménageres (REOM)

Autre redevance

Population

Population totale regroupée

241700640)

Mise a jour le 01/01/2016

Communauté d'agglomération (CA)
Royan

Rochefort

Charente-Maritime

non

10/12/2001
10/12/2001

Répartition de droit commun
M. JEAN-PIERRE TALLIEU

107,AVENUE DE ROCHEFORT

17201 ROYAN CEDEX

05 46 22 19 20

05 46 05 60 34
j.cheyrouse@pays-royannais.com

WWW.pays-royannais.com

Fiscalité professionnelle unique
non
non
oui
non

oui
non

83 093
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Groupement

Densité moyenne

Périmetre

138,24

Nombre total de communes membres : 34

Dept Commune (N° SIREN)

17 Arces (211700158)

17 Arvert (211700216)

17 Barzan (211700349)

17 Boutenac-Touvent (211700604)

17 Breuillet (211700646)

17 Brie-sous-Mortagne (211700687)

17 Chaillevette (211700794)

17 Chenac-Saint-Seurin-d'Uzet (211700984)

17 Corme-Ecluse (211701198)

17 Cozes (211701313)

17 Epargnes (211701529)

17 Etaules (211701552)

17 Floirac (211701602)

17 Grézac (211701834)

17 La Tremblade (211704523)

17 Le Chay (211700976)

17 L'Eguille (211701511)

17 Les Mathes (211702253)

17 Médis (211702287)

17 Meschers-sur-Gironde (211702303)

17 Mornac-sur-Seudre (211702477)

17 Mortagne-sur-Gironde (211702485)

17 Royan (211703061)

17 Sablonceaux (211703079)

17 Saint-Augustin (211703111)

17 Saint-Georges-de-Didonne (211703335)

17 Saint-Palais-sur-Mer (211703806)

17 Saint-Romain-de-Benet (211703939)

17 Saint-Romain-sur-Gironde (211703921)

17 Saint-Sulpice-de-Royan (211704093)

17 Saujon (211704218)

17 Semussac (211704259)

17 Talmont-sur-Gironde (211704374)

17 Vaux-sur-Mer (211704614)
Compétences

Nombre total de compétences exercées : 34

Compétences exercees par le groupement

Mise a jour le 01/01/2016

Population

725
3 409
473
221
2761
236
1518
586
1104
2 099
854
2 419
318
914
4 878
774
911
1847
2 897
3084
854

1 008
18 837
1374
1335
5188
4 059
1713
61

3 090
7 270
2 240
105
3931
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Intercommunalité Mise a jour le 01/01/2016

Environnement et cadre de vie

- Eau (Traitement, Adduction, Distribution)

- Assainissement collectif

- Collecte des déchets des ménages et déchets assimilés

- Traitement des déchets des ménages et déchets assimilés

- Lutte contre les nuisances sonores

- Qualité de l'air

- Autres actions environnementales

Protection et valorisation des espaces naturels - Participation, dans le cadre de conventions, aux actions de préservation,
de développement d'aménagement, d'entretien, de valorisation et de découverte des espaces naturels. Soutien aux
actions de maitrise sde la demande d'énergie. Observatoire des estuaires et du littoral - Surveillance de I'évolution des
paysages littoraux et du trait de cote et transcription des mesures dans une base de données de type SIG Elaboration et
suivi de schémas d'aménagement et de gestion des eaux ( SAGE)

Sanitaires et social

- Activités sanitaires

- Action sociale

Politique de la ville

- Dispositifs contractuels de développement urbain, de développement local et d'insertion économique et sociale
Dispositif scontractuels de développement urbain, de développement local et d'insertion économique et sociale d'intérét
communautaire.

Dispositifs locaux de prévention de la délinquance

- Conseil intercommunal de sécurité et de prévention de la délinquance

Dispositifs locaux, d'intérét communautaire, de prévention et de la délinquance

Développement et aménagement économique

- Création, aménagement, entretien et gestion de zone d'activités industrielle, commerciale, tertiaire,
artisanale ou touristique

- Création, aménagement, entretien et gestion de zone d'activités portuaire ou aéroportuaire

- Action de développement économique (Soutien des activités industrielles, commerciales ou de I'emploi,
Soutien des activités agricoles et forestiéres...)

Développement et aménagement social et culturel

- Activités culturelles ou socioculturelles

Manifestations et actions liées a la connaissance a I'animation et a la valorisation du patrimoine communautaire - Saison
musicale dans les édifices culturels du territoire : " Les Jeudis Musicaux" - Sous le label "Agglomération Royan
Atlantique-Patrimoine": organisation d'expositions et de spectacles vivants mettant en scéne des éléments emblématiques
de l'identité sociale, économique, historique et/ou culturelle du territoire communautaire - Sous le label "Agglomération
Royan Atlantique-Patrimoine": repérage et mise en valeur des artistes créateurs dans leurs disciplines respectives -
Elaboration et édition de documents d'information liés au patrimoine du territoire communautaire - Réalisation et
développement d'un site internet dédié a la conservation, a la connaissance et a la diffusion des éléments qui composent la
mémoire et le patrimoine du territoire communautaire : le "Musée du Patrimoine".

- Activités sportives

Activités nautiques : - Voile scolaire : Organisation de la prestation pour les écoles élémentaires du territoire
communautaire - Adhésion a "France Station Nautique" dont I'obligation de constitution de "conseil de station" fera I'objet
d'une participation financiere a I'association "Station Nautique du Pays Royannais” - Sous le label "Agglomération Royan
Atlantique - Nautisme" organisation de manifestations nautiques confortant l'identité du territoire communautaire -
Elaboration et édition de documents d'information et de promotion liés au patrimoine, aux équipements et aux activités
maritimes du territoire communautaire

Aménagement de I'espace
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Intercommunalité Mise a jour le 01/01/2016

- Schéma de cohérence territoriale (SCOT)

- Schéma de secteur

- Création et réalisation de zone d'aménagement concertée (ZAC)

- Constitution de réserves fonciéres

Réserves fonciéres pour la mise en oeuvre de la politigue comunautaire d'équilibre social de I'habitat.

- Organisation des transports urbains

- Plans de déplacement urbains

Installation, maintenance et entretien des abris voyageurs du réseau de transport urbain sur le territoire de la communauté
d'Agglomération Royan Atlantique

Voirie

- Création, aménagement, entretien de la voirie

Création ou aménagement et entretien de voirie d'intérét communautaire

- Parcs de stationnement

Création ou aménagement et gestion de parcs de stationnement d'intérét communautaire.

Logement et habitat

- Programme local de I'habitat

- Politique du logement non social

- Politique du logement social

- Action et aide financiére en faveur du logement social d'intérét communautaire

- Action en faveur du logement des personnes défavorisées par des opérations d'intérét communautaire

- Amélioration du parc immobilier bati d'intérét communautaire

- Droit de préemption urbain (DPU) pour la mise en oeuvre de la politique communautaire d'équilibre social de I'habitat
- Actions de réhabilitation et résorption de I'habitat insalubre

Autres

- Réalisation d'aire d'accueil ou de terrains de passage des gens du voyage

Création, aménagement et gestion d'aires d'accueil et de grand passage.

- Autres

Sécurité des personnes et des biens - Participation au financement et a la gestion des moyens de défense contre l'incendie
- Participation au financement des équipements propres a améliorer la sécurité incendie dans les massifs forestiers - Mise
en place de poteaux d'incendie - Armement des postes de secours destinés a la surveillance des zones de baignade Lutte
contre les nuisibles - Opérations de démoustication - Opérations de traitements contre les chenilles processionnaires du pin
et autre maladies des arbres sur le domaine public - Lutte contre les ragondins Lieu d'accueil des animaux errants -
Participation au fonctionnement de I'association "Les Amis des Bétes" Développement durable - Elaboration d'un Agenda
21 Construction et gestion des nouvelles casernes de gendarmerie sur le territoire de la Communauté d'agglomération

Royan Atlantique

Adhésion a des groupements

Dept Groupement (N° SIREN) Nature jur. Population

SYNDICAT DES EAUX DE LA CHARENTE MARITIME (& la carte) 3

17 SM fermé 531 783
(251701819)
SYNDICAT MIXTE D'ACCOMPAGNEMENT DU SCHEMA D'AMENAGEMENT 3

17 SM fermeé 182 743
ET DE GESTION DES EAUX DE LA SEUDRE (200009736)

17 SYNDICAT MIXTE DE LA MOBILITE DURABLE (251710372) SM ouvert 380 215
SYNDICAT MIXTE POUR L'INFORMATISATION COMMUNALE EN

17 SM ouvert 862 174
CHARENTE MARITIME (251702320)

17 SYNDICAT INTERCOMMUNAUTAIRE DU LITTORAL (251710687) SM fermé 200 591

4/5



Groupement Mise & jour le 01/01/2016

SYNDICAT MIXTE POUR LE DEVELOPPEMENT DURABLE DE L'ESTUAIRE
33 SM ouvert 929 259
DE LA GIRONDE (SMIDDEST) (253306310)

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale Iégale en vigueur en 2016 - millésimée 2013)
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